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آقای وزیر! اتفاق معدن طبس فقط 
یک حادثه بود؟ همین؟

تبعیض آشکار تفریحی-فرهنگی و
 ساعت خواب اداره ارشاد سیرجان

 روشنایی ۳۰ کیلومتر ورودی 
شهرها تا آذرماه تامین شود

حساب بازنشستگان
 دوباره شارژ می شود

پزشکیان: پیام ایران برای جهان، 
صلح و امنیت است

گزارشی از نشتی علمک ها و تاثیر بر افُت فشار گاز در فصل سرما؛ گزارشی از نشتی علمک ها و تاثیر بر افُت فشار گاز در فصل سرما؛ 

نشت گاز از برخی علمک ها در سیرجان!
    با توجه به اینکه به آغاز فصل سرد سال در سیرجان نزدیک می شویم و همیشه اداره گاز از افت فشار در این فصل خبر می دهد و از مشترکین می خواهد که مصرف خود را کاهش   با توجه به اینکه به آغاز فصل سرد سال در سیرجان نزدیک می شویم و همیشه اداره گاز از افت فشار در این فصل خبر می دهد و از مشترکین می خواهد که مصرف خود را کاهش 

بدهند، جای سوال این است که چرا این هدر رفت و درز گاز در علمک ها برای اداره گاز مهم نیست تا جلوی آن را بگیرد حال آنکه ممکن است سرجمع این نشتی در تعداد بالای بدهند، جای سوال این است که چرا این هدر رفت و درز گاز در علمک ها برای اداره گاز مهم نیست تا جلوی آن را بگیرد حال آنکه ممکن است سرجمع این نشتی در تعداد بالای 
علمک بسیار زیاد باشد.علمک بسیار زیاد باشد.
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آگهي فراخوان شناسایي و ارزیابی

 شرکت های مهندسین مشاور به شماره: 1403/06/ف
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد به منظور

» ارائه خدمات مشاوره، بررسي و ارزیابی کمی و کیفی زهاب معادن منطقه گل گهر
 و امكان سنجي احداث کارخانه شیرین سازي«

 اقدام به شناسايی و ارزيابی شركت های مهندسين مشاور صاحب صلاحيت و توانمند نمايد. لذا متقاضيان مي توانند جهت 

 WWW.GEG.IR اخذ اسناد فراخوان )كسب اطلاع از مدارک مورد نياز و ساير شرايط( به وبسايت اين شركت به نشانــــــی

بخش مناقصه و مزايده مراجعه و اسناد مذكور را دانلود نمايند و پاكت خود را كه حاوي مدارک خواسته شده جهت 

شناسايي و ارزيابی شركت های مهندسين مشاور مي باشد، حداكثر تا ساعت 14:00 روز يکشنبه مورخ 1403/7/8 

به نشاني دفتر كميسيون معاملات مجتمع و يا  دبيرخانه دفتر مركزی تهران تحويل نمايند. شركت در فراخوان حاضر 

و ارسال پاكت هيچگونه حقی جهت ارجاع كار ايجاد نمی نمايد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهي فراخــوان عمومـــی
 شمــاره  1403/07/ف

شناسایي و ارزیابي شرکت های مهندسین مشاور داراي صلاحیت خدمات مشاوره 
ITIL v4 جهت طراحی و استقرار نظام مدیریت خدمات فناوری اطلاعات

 شركت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به شناسايی، ارزيابي كيفي و انتخاب شركت های مهندسين 

مشاور واجد شرايط جهت ارائه خدمات مشاوره جهت طراحی و استقرار نظام مديريت خدمات فناوری اطلاعات ITIL v4 اقدام 

بخش    www.geg.ir نشانی  به  اين شركت  وب سايت  به  فراخوان  اسناد  اخذ  جهت  توانند  می  واجدين شرايط  لذا  نمايد. 

مناقصه و مزايده مراجعه نمايند و حداكثر تا ساعت 14 روز يکشنبه مورخ 1403/07/15 پاكات پيشنهادی خود را در محــل 

دفتركميسيون معـاملات مجتمع و يا دبيرخانه دفتر مركزی تهران تحويل نمايند. شركت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول و يا 

رد هريک از پيشنهادات بدون نياز به ذكر دليل و بدون جبران خسارت مختار می باشد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 
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اط آگهی دعوت به جلسـه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

      شرکـت  ایمن محافظ شاهان جنوب ) سهامی خاص(
ثبت شده به شماره : 5032  - شناسه ملی:  14009581964 

بدين وسيله از كليه سهامدارن شركـت  ايمن محافظ شاهـان جنوب دعوت به عمل می آيد 

تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده اين شركت كه در مورخ 1403/07/15 

ساعت 10 صبح در محل قانونی شركت تشکيل می گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
1- انتخاب بازرسین و حسابرس قانونی شرکت

2- انتخاب روزنامه جهت درج آگهی ها و اطلاعیه های شرکت 

3- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سالهای مالی 1401-1402                   

هیئت مدیره شرکت ایمن محافظ شاهان جنوب )سهامی خاص(

آگهی شناسایی شماره  1403-04 

تأمین و بكارگیری ماشین حمل زباله
در نظر دارد درخصوص شناسايی اشخاص  توسعه  پیشرو صنعت  پاریز  شرکت  به اطلاع می رساند 
)حقيقی _حقوقی ( جهت تأمين و به كارگيری يک دستگاه ماشين حمل زباله هاپردار با راننده به همراه 
كليه تجهيزات اقدام نمايد.لذا متقاضيان در صورت آمادگی برای همکاری می توانند مدارک خود را به 
نشانی سیرجان _ محله فرهنگیان _بلوار پیروزی _پلاک 36_ دبیرخانه_ خانم خدایاری تا روز پنج شنبه 

مورخ 1403/07/12 ساعت 12 تحويل نماييد . 
شماره تلفن جهت پاسخ به سوالات : 09129541522

*مدارک مورد نياز : )كپی شناسنامه و كارت ملی _اسناد مالکيت خودرو يا اجاره نامه( 

*بديهی است تحويل مدارک فوق صرفاً به منظور شناسايی و ارزيابی متقاضی بوده و هيچ گونه حقی را برای 

متقاضيان جهت دعوت به ارائه پيشنهاد مالی و انعقاد قرارداد ايجاد نخواهد كرد

کمیسیون معاملات  شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه
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خبــر  هنوز خبری از توزیع شیر در مدارس نیست هنوز خبری از توزیع شیر در مدارس نیست
فردای کرمان: مدیرعامل اتحادیه تعاونی های لبنی گفت: »هنوز در ارتباط با توزیع شیر مدارس تصمیمی گرفته نشده است، درحالی که 
اگر مسئولان به دنبال اجرای طرح هستند یک تا ۲ ماه قبل از بازگشایی مدارس باید تصمیماتی را اتخاذ می کردند«.علی احسان ظفری 
با بیان اینکه بدهی دولت مربوط به توزیع شیرمدارس سال گذشته به کارخانجات پرداخت نشده است، افزود: »دولت در ارتباط با توزیع 
شیرمدارس و بدهی کارخانجات هرچه سریع تر باید تمهیداتی اتخاذ کند«. وی بیان کرد: »استاندارد توزیع شیرمدارس در طول سال 
تحصیلی ۷۰ نوبت است، اما از الان نمی توان اعتبارات مورد نیاز برای توزیع شیر مدارس را اعلام کرد چراکه اعتبارات شیر مدارس به 

مولفه های متعددی ازجمله قیمت شیرخام، تعداد دفعات توزیع، مقاطع تحصیلی و تعداد دانش آموزان بستگی دارد«.  

فرماندار سـیرجان بر لزوم سـاماندهی و سـاخت مقبره ای درخور شـأن شـهدای امامزاده علی فرماندار سـیرجان بر لزوم سـاماندهی و سـاخت مقبره ای درخور شـأن شـهدای امامزاده علی 
)ع( ایـن شهرسـتان تأکیـد کرد.علی یعقوبی پور، فرماندار سـیرجان، به مناسـبت هفته وقف، )ع( ایـن شهرسـتان تأکیـد کرد.علی یعقوبی پور، فرماندار سـیرجان، به مناسـبت هفته وقف، 
ضمـن گلباران مزار شـهدای بقعه متبرکه امامـزاده علی )ع(، بر ضرورت سـاماندهی و احداث ضمـن گلباران مزار شـهدای بقعه متبرکه امامـزاده علی )ع(، بر ضرورت سـاماندهی و احداث 
مقبـره ای در شـأن و مقـام شـهدای ایـن مـکان مقـدس تأکیـد کـرد. در ایـن بازدیـد کـه با مقبـره ای در شـأن و مقـام شـهدای ایـن مـکان مقـدس تأکیـد کـرد. در ایـن بازدیـد کـه با 
حضـور رئیـس اداره اوقـاف و امـور خیریه شهرسـتان، جمعـی از مدیران، مسـئولان محلی و حضـور رئیـس اداره اوقـاف و امـور خیریه شهرسـتان، جمعـی از مدیران، مسـئولان محلی و 
دیگـر همراهـان انجام شـد، مقرر گردیـد که طرحی جامع بـرای سـاماندهی و احداث صحن دیگـر همراهـان انجام شـد، مقرر گردیـد که طرحی جامع بـرای سـاماندهی و احداث صحن 
و یادمان شـهدا از سـوی اسـاتید معماری دانشـگاه آزاد اسـلامی واحد سـیرجان انجام شود.  و یادمان شـهدا از سـوی اسـاتید معماری دانشـگاه آزاد اسـلامی واحد سـیرجان انجام شود.  

خبــر
لزوم احداث 
مقبره ای برای 

شهدای امامزاده 
علیِ سیرجان

علمک هـای گاز زیـادی در سـیرجان وجـود دارنـد کـه بـد نصـب شـده و علمک هـای گاز زیـادی در سـیرجان وجـود دارنـد کـه بـد نصـب شـده و 
از لا بـه لای پیـچ و مهـره ی کـج بسـته شده شـان گاز درز می دهـد. ایـن از لا بـه لای پیـچ و مهـره ی کـج بسـته شده شـان گاز درز می دهـد. ایـن 
نشـت گاز غیـر از خطراتـی کـه دارد، بـوی بسـیار بـدی را نیـز در کوچـه نشـت گاز غیـر از خطراتـی کـه دارد، بـوی بسـیار بـدی را نیـز در کوچـه 
و خیابـان سـیرجان منتشـر کـرده اسـت کـه برخـی از شـهروندان در این و خیابـان سـیرجان منتشـر کـرده اسـت کـه برخـی از شـهروندان در این 
موضـوع کـه ناشـی از نشـتی گاز اسـت یـا بـوی بـدِ راه انـدازی فاضـلاب موضـوع کـه ناشـی از نشـتی گاز اسـت یـا بـوی بـدِ راه انـدازی فاضـلاب 

شـهری ، تردیـد دارند!شـهری ، تردیـد دارند!
بـا توجـه بـه اینکـه بـه آغـاز فصـل سـرد سـال در سـیرجان نزدیـک بـا توجـه بـه اینکـه بـه آغـاز فصـل سـرد سـال در سـیرجان نزدیـک 
می شـویم و همیشـه اداره گاز از افـت فشـار در ایـن فصل خبـر می دهد و می شـویم و همیشـه اداره گاز از افـت فشـار در ایـن فصل خبـر می دهد و 
از مشـترکین مـی خواهـد کـه مصرف خـود را کاهش بدهند، جای سـوال از مشـترکین مـی خواهـد کـه مصرف خـود را کاهش بدهند، جای سـوال 
ایـن اسـت کـه چرا ایـن هـدر رفـت و درز گاز در علمک ها بـرای اداره گاز ایـن اسـت کـه چرا ایـن هـدر رفـت و درز گاز در علمک ها بـرای اداره گاز 
مهـم نیسـت تا جلـوی آن را بگیـرد حال آنکه ممکن اسـت سـرجمع این مهـم نیسـت تا جلـوی آن را بگیـرد حال آنکه ممکن اسـت سـرجمع این 

نشـتی در تعـداد بـالای علمک بسـیار زیاد باشـد.نشـتی در تعـداد بـالای علمک بسـیار زیاد باشـد.
خرابی هـا  ایـن  آمـار  مشـترکین  گـزارش  روی  از  گاز  اداره  آیـا  خرابی هـا اینکـه  ایـن  آمـار  مشـترکین  گـزارش  روی  از  گاز  اداره  آیـا  اینکـه 
زیـرا  باشـد  نداشـته  اسـت  بعیـد  )کـه  نـدارد،  یـا  دارد  را  نشـتی ها  زیـرا و  باشـد  نداشـته  اسـت  بعیـد  )کـه  نـدارد،  یـا  دارد  را  نشـتی ها  و 
همیـن چنـد مـاه پیـش دیـده شـده کـه مامـور اداره گاز بـا دسـتگاهی همیـن چنـد مـاه پیـش دیـده شـده کـه مامـور اداره گاز بـا دسـتگاهی 

مخصـوص تشـخیص نشـتی گاز بـه سـراغ تک مخصـوص تشـخیص نشـتی گاز بـه سـراغ تک 
شـهر  سـطح  در  مشـترکین  علمک هـای  شـهر تـک  سـطح  در  مشـترکین  علمک هـای  تـک 
مـی رفتـه اسـت و همیـن موجـب شـده کـه مـی رفتـه اسـت و همیـن موجـب شـده کـه 
همشـهریان زیـادی کـه بـا چنیـن مشـکلی در همشـهریان زیـادی کـه بـا چنیـن مشـکلی در 
علمک هایشـان روبـرو هسـتند، امیـدوار شـوند علمک هایشـان روبـرو هسـتند، امیـدوار شـوند 
کـه قـرار اسـت عیب گیـری علمک ها بـه زودی کـه قـرار اسـت عیب گیـری علمک ها بـه زودی 
انجـام شـود( امـا بـا گذشـت چندین مـاه هنوز انجـام شـود( امـا بـا گذشـت چندین مـاه هنوز 
خبـری از رسـیدگی و عیب گیری این نشـتی ها خبـری از رسـیدگی و عیب گیری این نشـتی ها 

در علمـک نشـده اسـت!در علمـک نشـده اسـت!
بـه همیـن بهانـه به سـراغ نیکخواه رییـس اداره بـه همیـن بهانـه به سـراغ نیکخواه رییـس اداره 
گاز سـیرجان می رویـم تـا چنـد و چـون ایـن گاز سـیرجان می رویـم تـا چنـد و چـون ایـن 
مشـکلات را بـا او درمیـان بگذاریـم واز دیـد او مشـکلات را بـا او درمیـان بگذاریـم واز دیـد او 

هـم بـه ماجـرا نـگاه کنیم.هـم بـه ماجـرا نـگاه کنیم.
نیکخـواه این مشـکل  را در برخی از علمک های نیکخـواه این مشـکل  را در برخی از علمک های 
سـطح شـهر رد نمی کنـد و حتـا خبـر از نشـت سـطح شـهر رد نمی کنـد و حتـا خبـر از نشـت 
یابـی آنـان به مـرور در طی یک برنامـه ی کاری یابـی آنـان به مـرور در طی یک برنامـه ی کاری 

می دهـد.می دهـد.

بـه گفتـه ی وی شـهروندان می تواننـد مـوارد ضـروری با نشـتی بـالا را به بـه گفتـه ی وی شـهروندان می تواننـد مـوارد ضـروری با نشـتی بـالا را به 
تلفـن تلفـن 194194 شـرکت گاز گـزارش دهنـد تا در اسـرع وقت نشـت یابی شـود.  شـرکت گاز گـزارش دهنـد تا در اسـرع وقت نشـت یابی شـود. 
او می گویـد: از چنـدی پیـش مامـور مـا با دسـتگاه مخصوص نشـت یابی او می گویـد: از چنـدی پیـش مامـور مـا با دسـتگاه مخصوص نشـت یابی 
مـوارد را ثبـت کـرده اسـت و اگـر تـا کنـون بـه نشـتی گاز یـک علمـک مـوارد را ثبـت کـرده اسـت و اگـر تـا کنـون بـه نشـتی گاز یـک علمـک 
رسـیدگی نشـده بـه خاطـر دسـته بنـدی تعییـن سـطح آن اسـت. یعنی رسـیدگی نشـده بـه خاطـر دسـته بنـدی تعییـن سـطح آن اسـت. یعنی 
علمک هایـی کـه نشـتی گاز بالایـی دارنـد بـه دلیـل خطر آتش سـوزی و علمک هایـی کـه نشـتی گاز بالایـی دارنـد بـه دلیـل خطر آتش سـوزی و 

انفجـار در اولویـت عیـب گیری هسـتند.انفجـار در اولویـت عیـب گیری هسـتند.
رییـس اداره گاز همچنیـن در ادامه نسـبت به ربط دادن بوی بد گسـترده رییـس اداره گاز همچنیـن در ادامه نسـبت به ربط دادن بوی بد گسـترده 
در شـهر به نشـت علمک هـا واکنش نشـان داد و درباره ی تاثیر نشـت گاز در شـهر به نشـت علمک هـا واکنش نشـان داد و درباره ی تاثیر نشـت گاز 
علمک هـا در افت فشـار گاز در فصل سـرد سـیرجان نیز گفـت: اگر میزان علمک هـا در افت فشـار گاز در فصل سـرد سـیرجان نیز گفـت: اگر میزان 
نشـتی گاز تا این اندازه ها باشـد که بوی بد زیادی در شـهر منتشـر شـود نشـتی گاز تا این اندازه ها باشـد که بوی بد زیادی در شـهر منتشـر شـود 
یـا افـت فشـار پیـدا کنیـم، می بایسـت تـا حـالا چند محلـه منفجر شـده یـا افـت فشـار پیـدا کنیـم، می بایسـت تـا حـالا چند محلـه منفجر شـده 

باشـد. درز گاز از علمک هـا در این حد نیسـت.باشـد. درز گاز از علمک هـا در این حد نیسـت.
او بـا ایـن حال آمـار دقیقـی از تعداد علمک دارای نشـتی، نـداد اما تاکید او بـا ایـن حال آمـار دقیقـی از تعداد علمک دارای نشـتی، نـداد اما تاکید 
کـرد کـه این نشـتی ممکن اسـت بـه خرابـی علمک های قدیمـی یا نصب کـرد کـه این نشـتی ممکن اسـت بـه خرابـی علمک های قدیمـی یا نصب 

بـد علمک های مشـرکین جدید مربوط باشـد.بـد علمک های مشـرکین جدید مربوط باشـد.

پس از اینکه هفته گذشـته خبـر آمد که پس از اینکه هفته گذشـته خبـر آمد که ۲۲ میلیارد تومان  میلیارد تومان 
بودجـه مسـوولیت فرهنگـی گل گهـر در قبـال رسـیدگی بودجـه مسـوولیت فرهنگـی گل گهـر در قبـال رسـیدگی 
بـه سـالن تآتـر شـهر سـیرجان، معطـل تاییـد اداره کل بـه سـالن تآتـر شـهر سـیرجان، معطـل تاییـد اداره کل 
ارشـاد کرمان مانده اسـت و اداره ارشـاد سـیرجان دسـت ارشـاد کرمان مانده اسـت و اداره ارشـاد سـیرجان دسـت 
روی دسـت گذاشـته و چانـه ای نمـی زند! ایـن هفته نیز روی دسـت گذاشـته و چانـه ای نمـی زند! ایـن هفته نیز 
ثابـت شـد کـه هـر دم از ایـن بـاغ بـری مـی رسـد زیـرا ثابـت شـد کـه هـر دم از ایـن بـاغ بـری مـی رسـد زیـرا 
حـالا دیگـر بـرای افـکار عمومی سـیرجان ثابت شـده که حـالا دیگـر بـرای افـکار عمومی سـیرجان ثابت شـده که 
هرچـه برنامه ی فرهنگی و جشـن و کنسـرت اسـت انگار هرچـه برنامه ی فرهنگی و جشـن و کنسـرت اسـت انگار 
ویـژه ی خانواده هـای معدنی سـت! درحالی کـه عوارض و ویـژه ی خانواده هـای معدنی سـت! درحالی کـه عوارض و 
آسـیب های شـهری و تورم و مشـکلات فرهنگی و محیط آسـیب های شـهری و تورم و مشـکلات فرهنگی و محیط 
از  و  بـرای همـه ی سـاکنان سـیرجان  معـادن  از زیسـتی  و  بـرای همـه ی سـاکنان سـیرجان  معـادن  زیسـتی 
جملـه خانواده هـای غیرمعدنـی سـیرجان هـم هسـت اما جملـه خانواده هـای غیرمعدنـی سـیرجان هـم هسـت اما 
جالـب آنکـه انگار حقـی بـرای تفریحات فرهنگـی ندارند جالـب آنکـه انگار حقـی بـرای تفریحات فرهنگـی ندارند 

و چنیـن برنامه هایـی مختـص معدنی هاسـت.و چنیـن برنامه هایـی مختـص معدنی هاسـت.
جـای بسـی شـگفتی سـت کـه همیـن سـال گذشـته جـای بسـی شـگفتی سـت کـه همیـن سـال گذشـته 
اجـرای اختصاصـی کنسـرت یـک خواننده موسـیقی پاپ اجـرای اختصاصـی کنسـرت یـک خواننده موسـیقی پاپ 
در سـالن سـینمای سـیرجان برای چند شـرکت معدنی، در سـالن سـینمای سـیرجان برای چند شـرکت معدنی، 
تـا جایی تنش زا شـد که به دعوا و شکسـتن شیشـه های تـا جایی تنش زا شـد که به دعوا و شکسـتن شیشـه های 

سـینما منجر گشـت و زخمی شـدن یکی از کارمندان خوشـنام خود اداره ارشـاد نیز شـایعه شـد.  اتفاقی سـینما منجر گشـت و زخمی شـدن یکی از کارمندان خوشـنام خود اداره ارشـاد نیز شـایعه شـد.  اتفاقی 
کـه نشـان از یـک بیمـاری اجتماعـی به نام شـکاف طبقاتـی و خطرات این گسـل در سـیرجان دارد و جلوه کـه نشـان از یـک بیمـاری اجتماعـی به نام شـکاف طبقاتـی و خطرات این گسـل در سـیرجان دارد و جلوه 

ای سـت از نارضایتـی بخشـی از جامعـه ی محـروم مانده از ثـروت و تفریح در سـیرجان!ای سـت از نارضایتـی بخشـی از جامعـه ی محـروم مانده از ثـروت و تفریح در سـیرجان!
امـا جالـب آنکـه ایـن موضـوع نیـز بـرای اداره ارشـاد سـیرجان درس عبرتی نشـد تا دسـت کم جلـوی این امـا جالـب آنکـه ایـن موضـوع نیـز بـرای اداره ارشـاد سـیرجان درس عبرتی نشـد تا دسـت کم جلـوی این 
تبعیـض آشـکار را بگیـرد و بـه کنسـرت ها و جشـن ها و برنامه هـای طنزی که فـروش بلیط عمومـی ندارند تبعیـض آشـکار را بگیـرد و بـه کنسـرت ها و جشـن ها و برنامه هـای طنزی که فـروش بلیط عمومـی ندارند 

و مختـص معادن هسـتند، مجـوز ندهد!و مختـص معادن هسـتند، مجـوز ندهد!
امسـال نیـز دیـده شـد که یک رسـانه ی پربازدید پـس از آنکـه از برگزاری کنسـرت های اختصاصـی معادن امسـال نیـز دیـده شـد که یک رسـانه ی پربازدید پـس از آنکـه از برگزاری کنسـرت های اختصاصـی معادن 
انتقـاد کـرد، در کمتـر از نیـم سـاعت محتـوای مـورد نظـر را از روی شـبکه ی اینسـتاگرامش برداشـت و انتقـاد کـرد، در کمتـر از نیـم سـاعت محتـوای مـورد نظـر را از روی شـبکه ی اینسـتاگرامش برداشـت و 

مشـخص نشـد چـه تطمیـع یـا تهدیدی پشـت پـرده ی ایـن خود سانسـوری ظاهـری بوده اسـت!مشـخص نشـد چـه تطمیـع یـا تهدیدی پشـت پـرده ی ایـن خود سانسـوری ظاهـری بوده اسـت!
چـه بسـا کـه در همیـن جشـن مولـود پیامبـر رحمـت اگـر هنرمنـدی بومـی مـی خواسـت بـا دعـوت از چـه بسـا کـه در همیـن جشـن مولـود پیامبـر رحمـت اگـر هنرمنـدی بومـی مـی خواسـت بـا دعـوت از 
تارزن هـای سـنتی خراسـان اجـرای مشـترک زنـده ی مولـودی خوانـی را بـه روی سـن ببـرد، معلـوم نبود تارزن هـای سـنتی خراسـان اجـرای مشـترک زنـده ی مولـودی خوانـی را بـه روی سـن ببـرد، معلـوم نبود 
اداره ی فرمایـش پذیـر ارشـاد بـا تنـگ نظری هـای خـاص خـودش به آن مجـوز بدهـد اما خیلـی راحت به اداره ی فرمایـش پذیـر ارشـاد بـا تنـگ نظری هـای خـاص خـودش به آن مجـوز بدهـد اما خیلـی راحت به 
جشـنی بـا محتـوای شـوخی های جنسـیتی با حضـور اختصاصـی خانواده های معدنـی مجوز داده می شـود! جشـنی بـا محتـوای شـوخی های جنسـیتی با حضـور اختصاصـی خانواده های معدنـی مجوز داده می شـود! 

کسـی هـم نمی پرسـد چرا؟ کسـی هـم نمی پرسـد چرا؟ 

گزارشی از نشتی علمک ها و تاثیر بر افُت فشار گاز در فصل سرما؛ گزارشی از نشتی علمک ها و تاثیر بر افُت فشار گاز در فصل سرما؛ 

نشت گاز از برخی علمک ها در سیرجان!
تبعیض آشکار تفریحی-فرهنگی و

 ساعت خواب اداره ارشاد سیرجان
  حسام الدین اسلاملو

  عکس: سید محسن فروزنده
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خبــر  تکمیل زنجیره های ارزش  تکمیل زنجیره های ارزش ۳۰۳۰ میلیارد دلار به درآمد استان می افزاید میلیارد دلار به درآمد استان می افزاید
رئیس اتاق کرمان در همایش بزرگداشت روز صنعت و معدن و هفته صنایع کوچک  با اشاره به بخش ناقص زنجیره ارزش افزوده در استان 
گفت: »معتقدم بیش از ۳۰ درصد از زنجیره ارزش افزوده در حوزۀ فولاد، کرومیت، زغال سنگ و مس اجرا نشده که اجرای کامل زنجیرۀ 

ارزش در معدن و همچنین در حوزه های کشاورزی، گردشگری و صنعت فرصت های اقتصادی بسیاری برای کشور ایجاد می کند«.
طبیب زاده به برنامه تولید یک میلیون تنی مس کاتد اشاره کرد و یادآور شد: »پس از تولید کاتد طرح هایی را برای تکمیل زنجیره ارزش 
تعریف می کنیم و در این زمینه اتاق کرمان ظرفیت تعریف طیف وسیعی از پروژه ها را دارد«. وی ادامه داد: »زنجیره های ارزش افزوده فرصت 
بی نظیری برای کرمان است که در این راستا می توان ۳۰ میلیارد دلار به درآمد استان اضافه کرد، در حالی که اکنون جمع درآمد کرمان به 

سه میلیارد دلار هم نمی رسد«.

معـاون هماهنگی امور عمرانی اسـتاندار کرمان در سـتاد راهبری وضعیـت تصادفات و ایمنی معـاون هماهنگی امور عمرانی اسـتاندار کرمان در سـتاد راهبری وضعیـت تصادفات و ایمنی 
حمل ونقـل و ترافیـک اسـتان گفـت: »اداره کل  راهداری و شـرکت توزیع برق مکلف هسـتند حمل ونقـل و ترافیـک اسـتان گفـت: »اداره کل  راهداری و شـرکت توزیع برق مکلف هسـتند 
طبق مصوبات قبلی، روشـنایی طبق مصوبات قبلی، روشـنایی ۳۰۳۰ کیلومتر ورودی شـهرها که بیشـترین تصادفات در آن رخ  کیلومتر ورودی شـهرها که بیشـترین تصادفات در آن رخ 
می دهـد را حداکثـر تـا آذرمـاه تامین کنند؛ در غیـر این صورت به عنوان ترک فعل محسـوب می دهـد را حداکثـر تـا آذرمـاه تامین کنند؛ در غیـر این صورت به عنوان ترک فعل محسـوب 
می شود«. موسـوی یادآور شـد: »به لحـاظ امکانات فیزیکی، اقدامات موثـری در حوزۀ ترافیک می شود«. موسـوی یادآور شـد: »به لحـاظ امکانات فیزیکی، اقدامات موثـری در حوزۀ ترافیک 
اسـتان صـورت گرفتـه، امـا وضعیت خوبـی در فرهنـگ ترافیکی نداریـم و مردم بایـد رعایت اسـتان صـورت گرفتـه، امـا وضعیت خوبـی در فرهنـگ ترافیکی نداریـم و مردم بایـد رعایت 

اصول رانندگی را داشـته باشند«.اصول رانندگی را داشـته باشند«.

خبــر
 روشنایی ۳۰ 

کیلومتر ورودی 
شهرها تا آذرماه 

تامین شود

و  سـرا  کوتـاه  شـاعر  میرافضلـی  و سـیدعلی  سـرا  کوتـاه  شـاعر  میرافضلـی  سـیدعلی 
پژوهشـگر شـعر کوتـاه و رباعـی  اسـت و متولـد پژوهشـگر شـعر کوتـاه و رباعـی  اسـت و متولـد 
رفسـنجان. او از شـاعران برجسـته ی شـعر کوتاه رفسـنجان. او از شـاعران برجسـته ی شـعر کوتاه 
به شـمار مـی رود. میرافضلـی پدیدآورنده شـانزده به شـمار مـی رود. میرافضلـی پدیدآورنده شـانزده 
کتـاب و یکصـد مقالـه ادبـی اسـت که بیشـترین کتـاب و یکصـد مقالـه ادبـی اسـت که بیشـترین 
پژوهش هایـش را در زمینـه رباعـی و شـعر کوتـاه پژوهش هایـش را در زمینـه رباعـی و شـعر کوتـاه 
انجـام داده و در حـوزه تصحیـح دیـوان شـاعران انجـام داده و در حـوزه تصحیـح دیـوان شـاعران 
قدیمـی نیـز فعالیـت داشته اسـت. امـا تازه تریـن قدیمـی نیـز فعالیـت داشته اسـت. امـا تازه تریـن 
پژوهـش میرافضلی کشـف رباعی جدیـدی از خیام پژوهـش میرافضلی کشـف رباعی جدیـدی از خیام 
اسـت. کشـفی که موجب می شـود این پژوهشـگر اسـت. کشـفی که موجب می شـود این پژوهشـگر 
جـدی شـعر کوتـاه ایرانـی را جدی تـر از جـدی جـدی شـعر کوتـاه ایرانـی را جدی تـر از جـدی 
بگیریـم و دنبال کنیم زیـرا به مرحله ای از سـلوک بگیریـم و دنبال کنیم زیـرا به مرحله ای از سـلوک 
در تحقیـق ادبی و تاریخی رسـیده کـه بتوان گفت در تحقیـق ادبی و تاریخی رسـیده کـه بتوان گفت 
انـگار تناسـخی از خـود خیـام اسـت در عصـر ما! انـگار تناسـخی از خـود خیـام اسـت در عصـر ما! 
کتـاب رباعیـات خیـام اثر سـید علـی میرافضلی کتـاب رباعیـات خیـام اثر سـید علـی میرافضلی 
در در دو دفتـر نوشـته شـده، متنی قابـل اعتماد از در در دو دفتـر نوشـته شـده، متنی قابـل اعتماد از 
رباعیـات خیـام و دیگـر خیامانه های تاریـخ رباعی رباعیـات خیـام و دیگـر خیامانه های تاریـخ رباعی 
فارسـی به دسـت مخاطبـان مـی دهد. دفتـر اول، فارسـی به دسـت مخاطبـان مـی دهد. دفتـر اول، 
بـه انتخـاب رباعیات خیـام از منابع کهـن پرداخته بـه انتخـاب رباعیات خیـام از منابع کهـن پرداخته 
شـده اسـت: معیـار اول، شناسـایی منابـع کهـن، شـده اسـت: معیـار اول، شناسـایی منابـع کهـن، 
ارزیابـی و دسـته بندی آن هـا و به کارگیـری اصـل ارزیابـی و دسـته بندی آن هـا و به کارگیـری اصـل 
تواتـر و تکـرار رباعیّـات منسـوب بـه خیـام در تواتـر و تکـرار رباعیّـات منسـوب بـه خیـام در 
 آن هاسـت. معیار دوم، شناسـایی گویندگان واقعی  آن هاسـت. معیار دوم، شناسـایی گویندگان واقعی 
رباعیاتـی اسـت کـه طـی سـالیان متمادی بـه نام رباعیاتـی اسـت کـه طـی سـالیان متمادی بـه نام 
خیام مشـهور شـده اسـت. و معیار سـوم، داشـتن خیام مشـهور شـده اسـت. و معیار سـوم، داشـتن 
قافیه هـای چهارگانه اسـت. دفتر دوم را نویسـنده قافیه هـای چهارگانه اسـت. دفتر دوم را نویسـنده 
بـه منتخبـی از خیّامانه هـای پارسـی، در محدودۀ بـه منتخبـی از خیّامانه هـای پارسـی، در محدودۀ 
زمانـی قـرن پنجـم تـا اوایل قـرن هفتـم هجری، زمانـی قـرن پنجـم تـا اوایل قـرن هفتـم هجری، 
اختصـاص داده اسـت. در ایـن بخـش، اختصـاص داده اسـت. در ایـن بخـش، ۵۸۵۸ رباعـی  رباعـی 
خیامانه نقل شـده اسـت. بـه بهانه ی رباعی کشـف خیامانه نقل شـده اسـت. بـه بهانه ی رباعی کشـف 
شـده ی نو بـا او گـپ و گفتـی انجـام داده ام که در شـده ی نو بـا او گـپ و گفتـی انجـام داده ام که در 

ادامـه می خوانیـد:ادامـه می خوانیـد:
 چه شـد ایـن رباعی پیدا شـد؟ توضیحـات خبر  چه شـد ایـن رباعی پیدا شـد؟ توضیحـات خبر 
پیدا شـدن رباعی از چـرا و چگونه ی آن کـم بود! از پیدا شـدن رباعی از چـرا و چگونه ی آن کـم بود! از 
ایـن نسـخه ی خطـی موجـود در ترکیـه بیشـتر ایـن نسـخه ی خطـی موجـود در ترکیـه بیشـتر 

بگویید.بگویید.
قبـل از هرچیـز بایـد بگویـم کـه منابـع رباعیـات خیّـام قبـل از هرچیـز بایـد بگویـم کـه منابـع رباعیـات خیّـام 
قـرن  آمـده در  فراهـم  رباعیـات  قـرن دو دسـته اند: مجموعـه  آمـده در  فراهـم  رباعیـات  دو دسـته اند: مجموعـه 

نهـم هجـری و بعـد از آن کـه حـدود نهـم هجـری و بعـد از آن کـه حـدود ۳۵۰۳۵۰ سـال بـا مرگ  سـال بـا مرگ 
خیـام فاصلـه دارنـد. قدیمی تریـن آن هـا در سـال خیـام فاصلـه دارنـد. قدیمی تریـن آن هـا در سـال ۸۶۵۸۶۵ ق  ق 
کتابـت شـده اسـت و الآن در کتابخانـۀ بادلیان آکسـفورد کتابـت شـده اسـت و الآن در کتابخانـۀ بادلیان آکسـفورد 
نگهداری می شـود. دسـتۀ دوم، متونی هسـتند که ما آن ها نگهداری می شـود. دسـتۀ دوم، متونی هسـتند که ما آن ها 
را »منابـع کهـن« می نامیـم. منظـور از منابـع کهـن، آثـار را »منابـع کهـن« می نامیـم. منظـور از منابـع کهـن، آثـار 
مکتوبـی اسـت که در آن ها به رباعیات خیام اسـتناد شـده مکتوبـی اسـت که در آن ها به رباعیات خیام اسـتناد شـده 
اسـت یـا گزیـده ای از رباعیـات او را آورده انـد. ماننـد کتب اسـت یـا گزیـده ای از رباعیـات او را آورده انـد. ماننـد کتب 
تاریخـی، متـون تصوف، متـون کلامی و فلسـفی، جُنگ ها تاریخـی، متـون تصوف، متـون کلامی و فلسـفی، جُنگ ها 
و سـفینه های شـعر، یادداشـت های پراکنده در اوراق سفید و سـفینه های شـعر، یادداشـت های پراکنده در اوراق سفید 

اول و آخـر دسـتنویس های کهـن.اول و آخـر دسـتنویس های کهـن.
بنـده در کتـاب »رباعیـات خیـام در منابع کهـن« )تهران، بنـده در کتـاب »رباعیـات خیـام در منابع کهـن« )تهران، 
1۳۸11۳۸1ش( ش( ۲۸۲۸ منبـع کهـن را معرفی کـرده ام. قدیمی ترین  منبـع کهـن را معرفی کـرده ام. قدیمی ترین 
ایـن منابـع در اواخـر قـرن ششـم تألیف شـده و رسـاله ای ایـن منابـع در اواخـر قـرن ششـم تألیف شـده و رسـاله ای 
اسـت از امـام فخـر رازی کـه بـه یکـی از رباعیـات خیـام اسـت از امـام فخـر رازی کـه بـه یکـی از رباعیـات خیـام 
اسـتناد کـرده. در کتـاب »رباعیـات خیّـام و خیّامانه هـای اسـتناد کـرده. در کتـاب »رباعیـات خیّـام و خیّامانه هـای 
پارسـی )تهـران، پارسـی )تهـران، 1۳991۳99( تعـداد منابـع کهـن بـه ( تعـداد منابـع کهـن بـه ۳۵۳۵ منبع  منبع 
رسـیده. بعـد از چـاپ کتاب اخیـر، یکی از پژوهشـگران به رسـیده. بعـد از چـاپ کتاب اخیـر، یکی از پژوهشـگران به 
نـام آقـای محسـن شـریفی صحـی در یـک نسـخۀ خطی نـام آقـای محسـن شـریفی صحـی در یـک نسـخۀ خطی 
متعلـق بـه قرن هشـتم یک رباعـی نویافته پیدا کـرد. خود متعلـق بـه قرن هشـتم یک رباعـی نویافته پیدا کـرد. خود 
مـن بعـد از آن کتـاب، در یـک سـفینۀ دیگـر از اوایل قرن مـن بعـد از آن کتـاب، در یـک سـفینۀ دیگـر از اوایل قرن 
هشـتم رباعـی دیگـری پیـدا کـردم کـه نویافته محسـوب هشـتم رباعـی دیگـری پیـدا کـردم کـه نویافته محسـوب 
می شـود و آن را فروردیـن مـاه سـال می شـود و آن را فروردیـن مـاه سـال 14۰۰14۰۰ شمسـی در  شمسـی در 
مقالـه ای عرضـه داشـتم. اکنـون تعـداد منابع کهـن به مقالـه ای عرضـه داشـتم. اکنـون تعـداد منابع کهـن به 4۲4۲  
منبـع افزایـش یافته اسـت. ارزش و اهمیـت منابع کهن در منبـع افزایـش یافته اسـت. ارزش و اهمیـت منابع کهن در 
ایـن اسـت که فاصلۀ کمتری بـا زمان خیّـام دارند و بعضی ایـن اسـت که فاصلۀ کمتری بـا زمان خیّـام دارند و بعضی 
از آن هـا را آدم های سرشناسـی مثل فخـر رازی و عطاملک از آن هـا را آدم های سرشناسـی مثل فخـر رازی و عطاملک 
جوینـی روایـت کرده اند. ضمـن اینکه، اصالـت آن ها کمتر جوینـی روایـت کرده اند. ضمـن اینکه، اصالـت آن ها کمتر 
روایت هـای  و  اسـت  شـده  دیگـران  سـلایق  روایت هـای دسـتخوش  و  اسـت  شـده  دیگـران  سـلایق  دسـتخوش 

مطمئن تـری عرضـه می دارنـد.مطمئن تـری عرضـه می دارنـد.
 بـا ایـن مقدمـۀ نسـبتاً طولانـی بپردازیـد بـه  بـا ایـن مقدمـۀ نسـبتاً طولانـی بپردازیـد بـه 

داستان رباعی نویافته؟داستان رباعی نویافته؟
اخیـراً یکـی از دوسـتان پژوهشـگر مـن به نام حسـین کیا اخیـراً یکـی از دوسـتان پژوهشـگر مـن به نام حسـین کیا 
هنـگام وارسـی یـک نسـخۀ عربـی متعلـّق بـه کتابخانـۀ هنـگام وارسـی یـک نسـخۀ عربـی متعلـّق بـه کتابخانـۀ 
بشـیرآقای ترکیـه کـه در سـال بشـیرآقای ترکیـه کـه در سـال ۶۵۲۶۵۲ ق کتابـت شـده ،  ق کتابـت شـده ، 
متوجـه دو قطعـه شـعر شـد کـه در بـرگ عنـوان نسـخه متوجـه دو قطعـه شـعر شـد کـه در بـرگ عنـوان نسـخه 
)کـه بـه اصطـلاح نسخه شناسـان »پشـت کتـاب« نامیده )کـه بـه اصطـلاح نسخه شناسـان »پشـت کتـاب« نامیده 
می شـود( به اسـم خیّام درج شـده اسـت. آقای حسین کیا می شـود( به اسـم خیّام درج شـده اسـت. آقای حسین کیا 
چـون از علاقـۀ من بـه تاریخ رباعـی فارسـی و منابع کهن چـون از علاقـۀ من بـه تاریخ رباعـی فارسـی و منابع کهن 

رباعیـات خیّـام خبـر داشـت، مـرا از وجـود ایـن نسـخه و رباعیـات خیّـام خبـر داشـت، مـرا از وجـود ایـن نسـخه و 
اشـعار آن مطلع کرد و تصویر آن را برایم فرسـتاد. با اینکه اشـعار آن مطلع کرد و تصویر آن را برایم فرسـتاد. با اینکه 
نسـخه به زبـان عربی اسـت، دارندۀ آن، فردی فارسـی زبان نسـخه به زبـان عربی اسـت، دارندۀ آن، فردی فارسـی زبان 
بـوده و در حاشـیۀ بعضـی صفحـات و صفحۀ نخسـت آن، بـوده و در حاشـیۀ بعضـی صفحـات و صفحۀ نخسـت آن، 
چنـد شـعر فارسـی نوشـته اسـت. یکـی از قطعـات خیام، چنـد شـعر فارسـی نوشـته اسـت. یکـی از قطعـات خیام، 
بـه عربی اسـت کـه در نزهۀالارواح شـهرزوری هم به اسـم بـه عربی اسـت کـه در نزهۀالارواح شـهرزوری هم به اسـم 
خیـام آمـده. یـک رباعـی هـم دارد کـه بـرای مـن تازگـی خیـام آمـده. یـک رباعـی هـم دارد کـه بـرای مـن تازگـی 
داشـت و قبـلَا در منابـع کهـن و مجموعه هـای شـعر آن داشـت و قبـلَا در منابـع کهـن و مجموعه هـای شـعر آن 
را ندیـده  بـودم. تاریـخ کتابـت ایـن نسـخه، همان طـور که را ندیـده  بـودم. تاریـخ کتابـت ایـن نسـخه، همان طـور که 
گفتم سـال گفتم سـال ۶۵۲۶۵۲ ق اسـت. اما معلوم نیسـت که یادداشـت  ق اسـت. اما معلوم نیسـت که یادداشـت 
پشـت نسـخه در چه تاریخی نوشـته شـده. ولی معمولش پشـت نسـخه در چه تاریخی نوشـته شـده. ولی معمولش 
ایـن اسـت کـه بیشـتر یادداشـت های ادبـی را در همـان ایـن اسـت کـه بیشـتر یادداشـت های ادبـی را در همـان 
حوالی کتابت نسـخه می نوشـتند. حتی گاهـی خود کاتب، حوالی کتابت نسـخه می نوشـتند. حتی گاهـی خود کاتب، 
بعد از کتابت نسـخه، شـعرهایی را که دوسـت داشـت، در بعد از کتابت نسـخه، شـعرهایی را که دوسـت داشـت، در 
اول و آخـر نسـخه کتابـت می کـرد. حـدس من این اسـت اول و آخـر نسـخه کتابـت می کـرد. حـدس من این اسـت 
کـه ایـن دو شـعر خیّام هـم در همـان قرن هفتـم هجری کـه ایـن دو شـعر خیّام هـم در همـان قرن هفتـم هجری 

نوشـته شـده باشـد. رباعی خیـام، این اسـت:نوشـته شـده باشـد. رباعی خیـام، این اسـت:
ای بنده بر امر نافذت آهن و مومای بنده بر امر نافذت آهن و موم
منقاد تو را طبایع و چرخ و نجوممنقاد تو را طبایع و چرخ و نجوم
این نکته نمی شود کسی را معلوماین نکته نمی شود کسی را معلوم
ظلم از تو روا نیّ و جهانی مظلومظلم از تو روا نیّ و جهانی مظلوم

مـن ایـن منبـع و دو شـعر آن را در یادداشـتی در صفحـۀ مـن ایـن منبـع و دو شـعر آن را در یادداشـتی در صفحـۀ 

تلگرامـی »چهارخطـی« معرفی کـردم. بعـد از آن، یکی از تلگرامـی »چهارخطـی« معرفی کـردم. بعـد از آن، یکی از 
مخاطبـان فهیـم چهارخطی، به مـن یادآور شـد که رباعی مخاطبـان فهیـم چهارخطی، به مـن یادآور شـد که رباعی 
مـورد اشـاره، در نیمـۀ اول قـرن نهـم در یـک مجموعـۀ مـورد اشـاره، در نیمـۀ اول قـرن نهـم در یـک مجموعـۀ 
خطـی دیگـر کـه در سـال خطـی دیگـر کـه در سـال ۸۲۶۸۲۶ ق در کرمـان گـردآوری  ق در کرمـان گـردآوری 
و »بیـاض کرمـان« نامگـذاری شـده، بـه اسـم خیـام آمده و »بیـاض کرمـان« نامگـذاری شـده، بـه اسـم خیـام آمده 
و نویافتـه محسـوب نمی شـود. بـا ایـن همـه، بـا توجـه به و نویافتـه محسـوب نمی شـود. بـا ایـن همـه، بـا توجـه به 
اینکه تاریخ نسـخۀ کتابخانۀ بشـیرآقای ترکیـه حدود اینکه تاریخ نسـخۀ کتابخانۀ بشـیرآقای ترکیـه حدود 1۸۰1۸۰  
سـال قبل تـر از »بیـاض کرمـان« اسـت و قدمت بیشـتری سـال قبل تـر از »بیـاض کرمـان« اسـت و قدمت بیشـتری 
دارد، همچنـان در مبحـث منابـع کهـن رباعیـات خیـام، دارد، همچنـان در مبحـث منابـع کهـن رباعیـات خیـام، 
واجـد ارزش و اهمیـت اسـت. چهارقافیـه ای بـودن رباعی، واجـد ارزش و اهمیـت اسـت. چهارقافیـه ای بـودن رباعی، 
لحـن اعتراضـی آن و وجـود آن در یک منبـع کهن و تأیید لحـن اعتراضـی آن و وجـود آن در یک منبـع کهن و تأیید 
انتسـاب در منبـع دیگـر، مـا را به این نظـر هدایت می کند انتسـاب در منبـع دیگـر، مـا را به این نظـر هدایت می کند 

کـه مـا با یـک رباعـی اصیـل خیّامـی مواجهیم.کـه مـا با یـک رباعـی اصیـل خیّامـی مواجهیم.
 از آنجا که نوشـته ی نسـخه ی خطـی کمی مبهم  از آنجا که نوشـته ی نسـخه ی خطـی کمی مبهم 
و بـا بـی دقتـی در نقطـه گذاری همـراه بـود، برای و بـا بـی دقتـی در نقطـه گذاری همـراه بـود، برای 
خوانـش آن به مشـکل روبرو نشـدید؟ یا بر اسـاس خوانـش آن به مشـکل روبرو نشـدید؟ یا بر اسـاس 
و  خوانـش صحیـح  بـه  کرمـان  بیـاض  و نسـخه ی  خوانـش صحیـح  بـه  کرمـان  بیـاض  نسـخه ی 
دقیقش رسـیدید؟آیا ایـن رباعی کامل شـده طبق دقیقش رسـیدید؟آیا ایـن رباعی کامل شـده طبق 

نسخه بیاض کرمان است؟نسخه بیاض کرمان است؟
نسـخۀ خطـی ترکیه به دلیل فرسـودگی یا آسـیب، نقصی نسـخۀ خطـی ترکیه به دلیل فرسـودگی یا آسـیب، نقصی 
در خوانـدن یـک کلمـۀ رباعـی در مصـراع چهـارم ایجـاد در خوانـدن یـک کلمـۀ رباعـی در مصـراع چهـارم ایجـاد 
کـرده بـود و مـن مجبـور شـدم بـه جـای کلمـۀ خوانـده کـرده بـود و مـن مجبـور شـدم بـه جـای کلمـۀ خوانـده 

نشـده، سـه نقطه بگـذارم:نشـده، سـه نقطه بگـذارم:
ظلم از تو روا نیّ و ... مظلومظلم از تو روا نیّ و ... مظلوم

بعـداً یکـی از خواننـدگان کانـال پیغـام گذاشـت کـه ایـن بعـداً یکـی از خواننـدگان کانـال پیغـام گذاشـت کـه ایـن 
کلمـه احتمـالاً »جهانی« اسـت. مـن خودم هـم کمابیش کلمـه احتمـالاً »جهانی« اسـت. مـن خودم هـم کمابیش 
همیـن حـدس را داشـتم، ولـی از آن مطمئـن نبـودم. این همیـن حـدس را داشـتم، ولـی از آن مطمئـن نبـودم. این 
حـدس مخاطبـان کانال را در زیر یادداشـت خـودم آوردم. حـدس مخاطبـان کانال را در زیر یادداشـت خـودم آوردم. 
بعـداً کـه معلـوم شـد رباعـی در یـک نسـخۀ خطـی دیگر بعـداً کـه معلـوم شـد رباعـی در یـک نسـخۀ خطـی دیگر 
هـم وجـود دارد، فهمیدیـم کـه حدس مخاطب ما درسـت هـم وجـود دارد، فهمیدیـم کـه حدس مخاطب ما درسـت 

بوده اسـت.بوده اسـت.
  بـه عنـوان یک پژوهشـگر شـعر کوتاه، شـاید   بـه عنـوان یک پژوهشـگر شـعر کوتاه، شـاید 
خبر اسـتقبال ژاپنی هـا از ترجمه رباعیـات خیام را خبر اسـتقبال ژاپنی هـا از ترجمه رباعیـات خیام را 
شـنیده باشـید.  با توجه به سـنت هایکو سرایی در شـنیده باشـید.  با توجه به سـنت هایکو سرایی در 
خـود ژاپـن، دلیل این اسـتقبال از خیـام در ژاپن را خـود ژاپـن، دلیل این اسـتقبال از خیـام در ژاپن را 
کوتاهی شـعر او می دانید یا مضمون فلسـفی شـعر کوتاهی شـعر او می دانید یا مضمون فلسـفی شـعر 

او؟او؟
ترجمـۀ رباعیـات خیـام طبـق گزارشـی که سـال ها پیش ترجمـۀ رباعیـات خیـام طبـق گزارشـی که سـال ها پیش 
آقـای هاشـم رجـب زاده در مجلـۀ کلـک داده انـد، در ژاپن آقـای هاشـم رجـب زاده در مجلـۀ کلـک داده انـد، در ژاپن 
عمدتـاً  و  دارد  قـرن(  یـک  از  )بیـش  دیریـن  عمدتـاً سـابقه ای  و  دارد  قـرن(  یـک  از  )بیـش  دیریـن  سـابقه ای 
متکـی بـه ترجمۀ فیتزجرالد اسـت. معـدودی نیـز از متن متکـی بـه ترجمۀ فیتزجرالد اسـت. معـدودی نیـز از متن 
فارسـی بـه ژاپنـی برگردانـده شـده. دقیق نمی شـود گفت فارسـی بـه ژاپنـی برگردانـده شـده. دقیق نمی شـود گفت 
کـه سـنت هایکونویسـی در ایـن امـر دخیـل بـوده یـا نه. کـه سـنت هایکونویسـی در ایـن امـر دخیـل بـوده یـا نه. 
چـون در ممالکـی کـه چنین سـنتی وجـود نـدارد یا وجه چـون در ممالکـی کـه چنین سـنتی وجـود نـدارد یا وجه 
بـارز ادبیـات آن ها نیسـت )منظور کوته سـرایی اسـت( نیز بـارز ادبیـات آن ها نیسـت )منظور کوته سـرایی اسـت( نیز 
رباعیـات خیـام مورد اسـتقبال قـرار گرفته اسـت. می توان رباعیـات خیـام مورد اسـتقبال قـرار گرفته اسـت. می توان 
گفـت ژاپنی هایـی کـه با انواع شـعر کوتـاه آشـنایی دارند، گفـت ژاپنی هایـی کـه با انواع شـعر کوتـاه آشـنایی دارند، 
قطعـاً همدلـی بیشـتری بـا رباعیات خیـام خواهند داشـت.قطعـاً همدلـی بیشـتری بـا رباعیات خیـام خواهند داشـت.
 پـس از کتـاب اخیرتـان، بـا کشـف ایـن رباعی،  پـس از کتـاب اخیرتـان، بـا کشـف ایـن رباعی، 
فصـل تـازه ای از همـان کتـاب در همین حـوزه در فصـل تـازه ای از همـان کتـاب در همین حـوزه در 
دسـت تالیف نداریـد که مثلا بخواهیـد کتاب قبلی دسـت تالیف نداریـد که مثلا بخواهیـد کتاب قبلی 

را تکمیل کنید؟را تکمیل کنید؟
یافته هـای جدیـد، در بنیان هـای نظـری کتـاب »رباعیات یافته هـای جدیـد، در بنیان هـای نظـری کتـاب »رباعیات 
خیّـام و خیامانه هـای پارسـی« تغییـری ایجـاد نمی کنـد. خیّـام و خیامانه هـای پارسـی« تغییـری ایجـاد نمی کنـد. 
ولـی بعضـی اطلاعـات آن بایـد بـر اسـاس ایـن یافته هـا ولـی بعضـی اطلاعـات آن بایـد بـر اسـاس ایـن یافته هـا 
امـر  ایـن  نزدیـک  آینـدۀ  در  امیـدوارم  شـود.  امـر روزآمـد  ایـن  نزدیـک  آینـدۀ  در  امیـدوارم  شـود.  روزآمـد 
تحقـق یابـد. بـه نظـرم ایـن رباعـی نویافتـه را بـا توجه به تحقـق یابـد. بـه نظـرم ایـن رباعـی نویافتـه را بـا توجه به 
ویژگی هایـی کـه دارد می تـوان در بخـش رباعیـات اصلـی ویژگی هایـی کـه دارد می تـوان در بخـش رباعیـات اصلـی 

جـای داد و تعـداد آن هـا را بـه جـای داد و تعـداد آن هـا را بـه ۲1۲1 رباعـی رسـاند. رباعـی رسـاند.

گپی با سیدعلی میرافضلی شاعر و پژوهشگر؛گپی با سیدعلی میرافضلی شاعر و پژوهشگر؛

کشف یک رباعی نو از خیام توسط یک هم استانی
  حسام الدین اسلاملو



ویترین آخر

 آن خسرو شیرین دهان
عصر ایرانعصر ایران:  احسـان اقبال سـعید- نخسـتین روز مهرماه، :  احسـان اقبال سـعید- نخسـتین روز مهرماه، 
سـالروز محمدرضاشـجریان اسـت و غریب آن که نوزدهمین سـالروز محمدرضاشـجریان اسـت و غریب آن که نوزدهمین 
روز پائیـز هـم سـالمرگ  او و انـگار میـان آن حنجـره و مهـر روز پائیـز هـم سـالمرگ  او و انـگار میـان آن حنجـره و مهـر 

پیونـد و خطـی ناگشـودنی و سـربه مهـر در کار بود.پیونـد و خطـی ناگشـودنی و سـربه مهـر در کار بود.
 نگاشـتن بـرای زادروز کـه طبعـا روزیسـت لبریـز شـادی و  نگاشـتن بـرای زادروز کـه طبعـا روزیسـت لبریـز شـادی و 
امیـد بـا وازگانی گل فشـان و عطرچـکان همراه اسـت و چه امیـد بـا وازگانی گل فشـان و عطرچـکان همراه اسـت و چه 
کنیـم بـا متولـدی کـه بـر مماتـش آگاهیـم و مـی دانیـم کنیـم بـا متولـدی کـه بـر مماتـش آگاهیـم و مـی دانیـم 
""دگـر بـه آفتـاب سـلام نخواهـد کـرد؟ دگـر بـه آفتـاب سـلام نخواهـد کـرد؟ ""انـگار تولـد شـمع انـگار تولـد شـمع 
مـرده اسـت و چـراغ کشـته و نـورری کـه در پسـتوی خانه مـرده اسـت و چـراغ کشـته و نـورری کـه در پسـتوی خانه 
نهـان گشـته وشـهر کـوران اسـت و مویـه گـری حـوران بر نهـان گشـته وشـهر کـوران اسـت و مویـه گـری حـوران بر 
تـن بـی جانـی کـه تنها یـاد اسـت و یـاد را شـادمانی می تـن بـی جانـی کـه تنها یـاد اسـت و یـاد را شـادمانی می 
بـرازد؟ شـجریان امـا زندگـی را بـه تمامـی در کام کشـید.بـرازد؟ شـجریان امـا زندگـی را بـه تمامـی در کام کشـید.

لاجرعـه و بـی اعتـراض و اعراض...بـه راه دلش رفـت و از دل لاجرعـه و بـی اعتـراض و اعراض...بـه راه دلش رفـت و از دل 
قـدر و صـدر و نیـز زر و جامـه ی زربفـت یافـت و تـا بـاد قـدر و صـدر و نیـز زر و جامـه ی زربفـت یافـت و تـا بـاد 

چنیـن بـادا هم. چنیـن بـادا هم. 
 خطـوط فـوق را بهانـه کـردن تا برای زادن شـهریار شـعر و  خطـوط فـوق را بهانـه کـردن تا برای زادن شـهریار شـعر و 
شـور بنـگارم و ذیـل همیـن کلمـات بـرای روزی در همین شـور بنـگارم و ذیـل همیـن کلمـات بـرای روزی در همین 
مـاه کـه صـدا خامـوش شـد خواهم نگاشـت کـه بـاور دارم مـاه کـه صـدا خامـوش شـد خواهم نگاشـت کـه بـاور دارم 
میـان شـادی و غـم و نیز عـرش و فرش دیواریسـت بلتد به میـان شـادی و غـم و نیز عـرش و فرش دیواریسـت بلتد به 

ضخامـت برگـی از کاغذ پـس بخوانیـد و بگذرید.ضخامـت برگـی از کاغذ پـس بخوانیـد و بگذرید.
 ایـن بـار در میـان و میانـه ی تبـر بـه دسـتی خشـم و  ایـن بـار در میـان و میانـه ی تبـر بـه دسـتی خشـم و 
جنـون، بـاز داس فلـک دسـت چین کـرد و شـد آنچه همه جنـون، بـاز داس فلـک دسـت چین کـرد و شـد آنچه همه 

کنیـم. بـاور  نمی خواسـتیم  امـا  می شـود  کنیـم.می دانسـتیم  بـاور  نمی خواسـتیم  امـا  می شـود  می دانسـتیم 
 اسـتاد محمدرضا شـجریان خاموش شـد و در چند سالگی  اسـتاد محمدرضا شـجریان خاموش شـد و در چند سالگی 
ایـن سررسـید انـگار سـنگین تـر از بـاور نـازک ماسـت کو ایـن سررسـید انـگار سـنگین تـر از بـاور نـازک ماسـت کو 
سـیاوش بـا بـاد شـد و در خـواب هـم....، و مگـر خنیاگر و سـیاوش بـا بـاد شـد و در خـواب هـم....، و مگـر خنیاگر و 
رامشـگر را با آیین خاموشـی میانه ای سـت؟ مگر نسروده اند رامشـگر را با آیین خاموشـی میانه ای سـت؟ مگر نسروده اند 
کـه ثبت اسـت بـر جریده ی عالـم دوام مـا؟ و همین اکنون کـه ثبت اسـت بـر جریده ی عالـم دوام مـا؟ و همین اکنون 
اشـک بـر سـرنای بـی آزرم زمانـه فشـان، کسـانی می گویند اشـک بـر سـرنای بـی آزرم زمانـه فشـان، کسـانی می گویند 
""کـو آن نفـس کـه هـرم زمانـه بـود و کـو آنکـه تاج سـریر کـو آن نفـس کـه هـرم زمانـه بـود و کـو آنکـه تاج سـریر 
اهـل دل و قبیلـه محبـت بـود بـه تمامـی؟اهـل دل و قبیلـه محبـت بـود بـه تمامـی؟"" و سـودابگان  و سـودابگان 
سـودایی سـیاوش کاش می اسـتادند و بر جنحه ی خویش سـودایی سـیاوش کاش می اسـتادند و بر جنحه ی خویش 
مویـه کـرده روی می خراشـیدند و گیسـو برای عاشـقترین مویـه کـرده روی می خراشـیدند و گیسـو برای عاشـقترین 

این سـالها می بریدنـد..... این سـالها می بریدنـد..... 
سـیاوش سـترک خراسـان، آن حکیـم ناآرام خفتـه در توس سـیاوش سـترک خراسـان، آن حکیـم ناآرام خفتـه در توس 
خیـام را بسـیار نکـو می داشـت و دل بـر مهرش بـه تمامی خیـام را بسـیار نکـو می داشـت و دل بـر مهرش بـه تمامی 
داشـت. می خواسـت داشـت. می خواسـت ""ره زیـن شـب تاریک بـرون ببـرره زیـن شـب تاریک بـرون ببـر"" اما... اما...

گفت فسـانه ای و در خاک شـد و چه نیکو فسـانه اش را به گفت فسـانه ای و در خاک شـد و چه نیکو فسـانه اش را به 
ردیـف رج زد تـا جـز جان بازماندگان دلشـده شـود؟ راسـتی ردیـف رج زد تـا جـز جان بازماندگان دلشـده شـود؟ راسـتی 
اعتبـار ایـن بـلاد پیـر ایـن سـالها از خیـام خواهی پرسـید اعتبـار ایـن بـلاد پیـر ایـن سـالها از خیـام خواهی پرسـید 
در پـس پـرده چـه بود وچه دانسـت؟ قسـم بـه گلچهره ات در پـس پـرده چـه بود وچه دانسـت؟ قسـم بـه گلچهره ات 

به خـواب مـا بیا...به خـواب مـا بیا...

       گوناگون
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روزنامه هم میهن نوشت:روزنامه هم میهن نوشت: هر حادثه ای  هر حادثه ای 
قصور  یا  تقصیر  از  ناشی  موارد  اغلب  قصور در  یا  تقصیر  از  ناشی  موارد  اغلب  در 
است. گاه ناشی از تقصیر و قصور افرادی است. گاه ناشی از تقصیر و قصور افرادی 
و  هستند  موضوع  درگیر  مستقیم  و که  هستند  موضوع  درگیر  مستقیم  که 
مقررات یا ضوابط ایمنی را رعایت نمی کنند مقررات یا ضوابط ایمنی را رعایت نمی کنند 
و یا ناشی از قصور و تقصیر سیاستگذاران و یا ناشی از قصور و تقصیر سیاستگذاران 
است که دستورالعمل های مناسبی را برای است که دستورالعمل های مناسبی را برای 

ایمنی تدوین و ابلاغ نمی کنند.ایمنی تدوین و ابلاغ نمی کنند.
به  که  طبس  معدن  تاسف بار  به ماجرای  که  طبس  معدن  تاسف بار  ماجرای 
کشته شدن ده ها نفر از کارگران زحمتکش کشته شدن ده ها نفر از کارگران زحمتکش 
و هموطن منجر شد، یک بار دیگر ثابت و هموطن منجر شد، یک بار دیگر ثابت 
کرد که مسئولین کشور حتی اگر در حوزه کرد که مسئولین کشور حتی اگر در حوزه 
کاری خود بادانش و خیرخواه و بابرنامه هم کاری خود بادانش و خیرخواه و بابرنامه هم 
رسانه ای،  ارتباطات  حوزه  در  باید  رسانه ای، باشند،  ارتباطات  حوزه  در  باید  باشند، 

حداقلی از توانایی ها را داشته باشند.حداقلی از توانایی ها را داشته باشند.
در  که  رفاه  وزیر  میدری  دکتر  در آقای  که  رفاه  وزیر  میدری  دکتر  آقای 
مجموعه  و  او  کارشناسی  و  مجموعه خیرخواهی  و  او  کارشناسی  و  خیرخواهی 
تحت امر ایشان شکی نداریم و با حضور تحت امر ایشان شکی نداریم و با حضور 
سریع و به موقع در محل حادثه این تعهد سریع و به موقع در محل حادثه این تعهد 
»طبق  گفت:  آنجا  در  داد،  نشان  را  »طبق خود  گفت:  آنجا  در  داد،  نشان  را  خود 
تخلفی  طبس  معدن  در  ما  تخلفی بررسی های  طبس  معدن  در  ما  بررسی های 
صورت نگرفته و این رویداد واقعاً یک حادثه صورت نگرفته و این رویداد واقعاً یک حادثه 
بوده است، بوده است، ۶۰۰۰۶۰۰۰معدن فعال در کشور داریم معدن فعال در کشور داریم 
و و ۲/۵۲/۵ درصد حوادث ناشی از کار در معادن  درصد حوادث ناشی از کار در معادن 

رخ می دهد.«رخ می دهد.«
دلیل روانی این گزاره از رویکرد سیاسی دلیل روانی این گزاره از رویکرد سیاسی 
نادرست نسبت به مفهوم وفاق متأثر است نادرست نسبت به مفهوم وفاق متأثر است 
که گمان می کنند اگر با قاطعیت بگویند که گمان می کنند اگر با قاطعیت بگویند 
با هر گونه تخلف احتمالی برخورد خواهد با هر گونه تخلف احتمالی برخورد خواهد 
شد، چنین سخنی علیه دولت قبل تلقی شد، چنین سخنی علیه دولت قبل تلقی 
خواهد شد و دوست ندارند که وارد این فاز خواهد شد و دوست ندارند که وارد این فاز 
شوند. ولی اشتباه آنجاست که چنین وفاقی شوند. ولی اشتباه آنجاست که چنین وفاقی 
هیچ نسبتی با نادیده گرفتن احتمالی حق هیچ نسبتی با نادیده گرفتن احتمالی حق 

و حقوق داغ دیدگان ندارد. اتفاقاً دولت پیش و حقوق داغ دیدگان ندارد. اتفاقاً دولت پیش 
هم از مشکلات مطلع بوده است و دقیقاً هم از مشکلات مطلع بوده است و دقیقاً 
سه سال پیش دستوراتی داده بودند و اگر سه سال پیش دستوراتی داده بودند و اگر 
انجام نشده باشد، بحث دیگری است. قرار انجام نشده باشد، بحث دیگری است. قرار 

نیست لاپوشانی شود.نیست لاپوشانی شود.
چهار  پیش،  روز  بیست  ظاهراً  بعلاوه  چهار   پیش،  روز  بیست  ظاهراً  بعلاوه   
معدن  در  گاز  تصاعد  خاطر  به  معدن مصدوم  در  گاز  تصاعد  خاطر  به  مصدوم 
به  بی توجهی  احتمالاً  که  داده  رخ  به مزبور  بی توجهی  احتمالاً  که  داده  رخ  مزبور 
جای  به  کشته  تعداد  این  مشکل  جای همان  به  کشته  تعداد  این  مشکل  همان 
گذاشت. باید دقت می شد که حضور فوری گذاشت. باید دقت می شد که حضور فوری 
در محل صرفاً برای اعلام چند نکته است: در محل صرفاً برای اعلام چند نکته است: 
دولت  حضور  اعلام  و  همدردی  ابراز  دولت اول،  حضور  اعلام  و  همدردی  ابراز  اول، 
در صحنه. دوم، تامین همه امکانات برای در صحنه. دوم، تامین همه امکانات برای 
و  مصدومان  درمان  و  باقیماندگان  و نجات  مصدومان  درمان  و  باقیماندگان  نجات 
کمک به دفن وکفن فوت شدگان و بالاخره، کمک به دفن وکفن فوت شدگان و بالاخره، 
اعلان اینکه رسیدگی به حادثه و دلایل رخ اعلان اینکه رسیدگی به حادثه و دلایل رخ 
دادن آن با مشارکت نمایندگان کارگران یا دادن آن با مشارکت نمایندگان کارگران یا 
نهایت،  در  و  می شود  انجام  نهایت، فوت شدگان  در  و  می شود  انجام  فوت شدگان 
هم ابراز اطمینان از انجام حقوق بیمه ای هم ابراز اطمینان از انجام حقوق بیمه ای 
برنامه ریزی  و  داغدار  خانواده های  آینده  برنامه ریزی و  و  داغدار  خانواده های  آینده  و 
در  حادثه  این  روانی  عوارض  جبران  در برای  حادثه  این  روانی  عوارض  جبران  برای 

منطقه است.منطقه است.
شماره  اطلاعیه  در  کار  وزارت  گرچه  شماره   اطلاعیه  در  کار  وزارت  گرچه   
دو بخشی از این نکات را به خوبی متذکر دو بخشی از این نکات را به خوبی متذکر 
شده است؛ ولی همه مسئولین کشور باید شده است؛ ولی همه مسئولین کشور باید 
دقت کنند که عیار دانش ارتباطی آنان در دقت کنند که عیار دانش ارتباطی آنان در 
سنجیده  متعارف  و  عادی  سنجیده گفت وگوهای  متعارف  و  عادی  گفت وگوهای 
نمی شود، بلکه در مواقع بحرانی است که نمی شود، بلکه در مواقع بحرانی است که 
آنان می توانند آب بر آتش احساسات بریزند آنان می توانند آب بر آتش احساسات بریزند 
یا برعکس آن را شعله ور کنند. دراین باره، یا برعکس آن را شعله ور کنند. دراین باره، 
اصلاح مطلب از جانب شخص آقای وزیر اصلاح مطلب از جانب شخص آقای وزیر 

ضرورت دارد. ضرورت دارد. 
 خوب است این مورد به عنوان یک نمونه  خوب است این مورد به عنوان یک نمونه 

نیز  دیگر  مقامات  و  وزرا  همه  برای  نیز مهم  دیگر  مقامات  و  وزرا  همه  برای  مهم 
آموزش داده شود. همچنین گفته اند که آموزش داده شود. همچنین گفته اند که 
این مورد واقعاً یک حادثه بود؛ اظهار چنین این مورد واقعاً یک حادثه بود؛ اظهار چنین 
می رسد  نظر  به  است.  عجیب  می رسد گزاره ای  نظر  به  است.  عجیب  گزاره ای 
اقدامی  نه  و  بوده  حادثه  یک  طبعاً  اقدامی که  نه  و  بوده  حادثه  یک  طبعاً  که 
ازپیش طراحی شده که اگر دومی باشد، باید ازپیش طراحی شده که اگر دومی باشد، باید 
پلیس و دستگاه امنیتی وارد ماجرا شوند. پلیس و دستگاه امنیتی وارد ماجرا شوند. 

پس حادثه است.پس حادثه است.
 ولی هر حادثه ای در اغلب موارد ناشی از  ولی هر حادثه ای در اغلب موارد ناشی از 
تقصیر یا قصور است. گاه ناشی از تقصیر تقصیر یا قصور است. گاه ناشی از تقصیر 
و قصور افرادی که مستقیم درگیر موضوع و قصور افرادی که مستقیم درگیر موضوع 
هستند و مقررات یا ضوابط ایمنی را رعایت هستند و مقررات یا ضوابط ایمنی را رعایت 
تقصیر  و  قصور  از  ناشی  یا  و  تقصیر نمی کنند  و  قصور  از  ناشی  یا  و  نمی کنند 
دستورالعمل های  که  است  دستورالعمل های سیاستگذاران  که  است  سیاستگذاران 
ابلاغ  و  تدوین  ایمنی  برای  را  ابلاغ مناسبی  و  تدوین  ایمنی  برای  را  مناسبی 
که  نبوده  زلزله  اخیر،  حادثه  که نمی کنند.  نبوده  زلزله  اخیر،  حادثه  نمی کنند. 

کسی نتواند پیش بینی کند.کسی نتواند پیش بینی کند.
 حتی در زلزله هم می توان برخی قصور  حتی در زلزله هم می توان برخی قصور 
یا تقصیرها را تشخیص داد. مگر می شود یا تقصیرها را تشخیص داد. مگر می شود 
انفجار گاز باشد و مطلقاً مسئولیتی متوجه انفجار گاز باشد و مطلقاً مسئولیتی متوجه 
افراد اعم از وزارت کار یا کارفرما یا حتی افراد اعم از وزارت کار یا کارفرما یا حتی 
در پایین ترین سطح، خود کارگران نشود؟ در پایین ترین سطح، خود کارگران نشود؟ 
کارفرما  پای  به  را هم  کارگر  قصور  کارفرما حتی  پای  به  را هم  کارگر  قصور  حتی 
آموزش  ناظر  باید  او  چون  آموزش می نویسند؛  ناظر  باید  او  چون  می نویسند؛ 
باشد.  کارگران  کامل  و  مؤثر  عملکرد  باشد. و  کارگران  کامل  و  مؤثر  عملکرد  و 
پیشنهاد می کنیم برای جلوگیری از تکرار پیشنهاد می کنیم برای جلوگیری از تکرار 
اعتماد داغ دیدگان،  نیز جلب  اعتماد داغ دیدگان، این موارد و  نیز جلب  این موارد و 
کمیته بررسی کننده را با حضور و مشارکت کمیته بررسی کننده را با حضور و مشارکت 
نمایندگان خانواده ها و کارگران و نیز افراد نمایندگان خانواده ها و کارگران و نیز افراد 
مستقل از دولت تشکیل دهند و گزارش را مستقل از دولت تشکیل دهند و گزارش را 
دقیق و کامل منتشر کنند. و البته خیلی دقیق و کامل منتشر کنند. و البته خیلی 
خوب است که این گونه موضع گیری ها خوب است که این گونه موضع گیری ها 

هم تکرار نشود .هم تکرار نشود .

بدون شرح!

زوم

آقای وزیر! اتفاق معدن طبس فقط یک حادثه بود؟ همین؟
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ایلنا:ایلنا: علی بابایی کارنامی رییس کمیسیون اجتماعی مجلس در مورد همسان   علی بابایی کارنامی رییس کمیسیون اجتماعی مجلس در مورد همسان  
سازی حقوق بازنشستگان و اشاره رییس  جمهور به مشکل منابع در این زمینه گفت: سازی حقوق بازنشستگان و اشاره رییس  جمهور به مشکل منابع در این زمینه گفت: 
منابع لازم در قانون پیش بینی شده است. به عنوان مثال، برای بازنشستگان لشکری، منابع لازم در قانون پیش بینی شده است. به عنوان مثال، برای بازنشستگان لشکری، 
کشوری و فولاد، کشوری و فولاد، ۵۰۵۰ همت از محل یک درصد ارزش افزوده در نظر گرفته شده و این  همت از محل یک درصد ارزش افزوده در نظر گرفته شده و این 
منابع هم اکنون در بودجه موجود است. وی در خصوص اجرای منابع هم اکنون در بودجه موجود است. وی در خصوص اجرای 1۰1۰ درصدی قانون  درصدی قانون 

متناسب سازی گفت: تقریباً متناسب سازی گفت: تقریباً ۵۰۵۰ درصد این قانون در حال حاضر اجرا شده است. درصد این قانون در حال حاضر اجرا شده است.

حساب بازنشستگان دوباره شارژ می شود

 مهر: مهر: »محمدجواد ظریف« که در هیأت همراه او برای شرکت در نشست سالانه  »محمدجواد ظریف« که در هیأت همراه او برای شرکت در نشست سالانه 
مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفت وگویی بیان کرد مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرده است، در گفت وگویی بیان کرد 
که دولت ایران آماده همکاری با دیگر کشورها برای پایان دادن به جنگ غزه است. که دولت ایران آماده همکاری با دیگر کشورها برای پایان دادن به جنگ غزه است. 
وی بیان کرد: ما می خواهیم به سمت جهانی صلح آمیزتر و باثبات تر برای شهروندان وی بیان کرد: ما می خواهیم به سمت جهانی صلح آمیزتر و باثبات تر برای شهروندان 
خود و برای شهروندان دیگر کشورها برویم. ما به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود خود و برای شهروندان دیگر کشورها برویم. ما به دنبال جنگ نیستیم، اما از خود 

دفاع خواهیم کرد.دفاع خواهیم کرد.

ظریف: ایران آماده همکاری برای پایان جنگ در غزه است

اردوغان با پزشکیان دیدار کرد
به گزارش گروه سیاسی حیات:به گزارش گروه سیاسی حیات: رجب طیب اردغان رئیس  جمهور ترکیه در حاشیه  رجب طیب اردغان رئیس  جمهور ترکیه در حاشیه 
با دکتر مسعود پزشکیان رئیس   نیویورک  با دکتر مسعود پزشکیان رئیس  نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در  نیویورک  نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
جمهور اسلامی ایران دیدار کرد. دیدار روسای جمهوری ترکیه و ایران عصر دوشنبه به وقت جمهور اسلامی ایران دیدار کرد. دیدار روسای جمهوری ترکیه و ایران عصر دوشنبه به وقت 
محلی در نیوویرک صورت گرفت. رئیس جمهور به منظور شرکت در هفتاد و نهمین مجمع محلی در نیوویرک صورت گرفت. رئیس جمهور به منظور شرکت در هفتاد و نهمین مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد و تشریح مواضع جمهوری اسلامی درباره مسائل بین المللی، صبح عمومی سازمان ملل متحد و تشریح مواضع جمهوری اسلامی درباره مسائل بین المللی، صبح 

روز یکشنبه اول مهر روز یکشنبه اول مهر 14۰۳14۰۳ در راس یک هیات عالی رتبه سیاسی، عازم نیویورک شد. در راس یک هیات عالی رتبه سیاسی، عازم نیویورک شد.

ایرنا: ایرنا: زلنسکی در مصاحبه با شبکه ای. بی. سی نیوز دوشنبه شب بخش هایی از آن زلنسکی در مصاحبه با شبکه ای. بی. سی نیوز دوشنبه شب بخش هایی از آن 
پخش شد گفت: به نظرم، ما بیشتر از چیزی که فکر می کنیم به صلح نزدیک شده ایم. پخش شد گفت: به نظرم، ما بیشتر از چیزی که فکر می کنیم به صلح نزدیک شده ایم. 
ما به پایان جنگ نزدیک تر شده ایم. وی همچنین از واشنگتن و سایر شرکای اوکراین ما به پایان جنگ نزدیک تر شده ایم. وی همچنین از واشنگتن و سایر شرکای اوکراین 
خواست که همچنان به حمایت از کشورش ادامه دهند. زلنسکی اظهار کرد که فقط خواست که همچنان به حمایت از کشورش ادامه دهند. زلنسکی اظهار کرد که فقط 
از »موضع قدرت« می توان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه را به »توقف جنگ« از »موضع قدرت« می توان ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه را به »توقف جنگ« 

وادار کرد.وادار کرد.

آفتاب  نیوز :آفتاب  نیوز : مسعود پزشکیان در بدو ورود به فرودگاه جان اف کندی نیویورک  مسعود پزشکیان در بدو ورود به فرودگاه جان اف کندی نیویورک 
که برای شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به که برای شرکت در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد به 
آمریکا سفر کرده است، با اشاره به پیام جمهوری اسلامی ایران در این نشست، آمریکا سفر کرده است، با اشاره به پیام جمهوری اسلامی ایران در این نشست، 
گفت: آنچه مشخص است، پیامی است که از طرف کشورمان برای صلح و امنیت گفت: آنچه مشخص است، پیامی است که از طرف کشورمان برای صلح و امنیت 
داریم و تحقق شعار امسال سازمان ملل مبنی بر صلح و آینده توأم با توسعه داریم و تحقق شعار امسال سازمان ملل مبنی بر صلح و آینده توأم با توسعه 

برای همه مردم است.برای همه مردم است.

پزشکیان: پیام ایران برای جهان، صلح و امنیت است

صفحه 1زلنسکی: به پایان جنگ در اوکراین نزدیک تر شده ایم
ویترین

صفحه 4
پیرامون

آگهي فراخوان شناسایي و ارزیابی

 شرکت های مهندسین مشاور به شماره: 1403/06/ف
شركت معدني و صنعتي گل گهر )سهامي عام( در نظر دارد به منظور

» ارائه خدمات مشاوره، بررسي و ارزیابی کمی و کیفی زهاب معادن منطقه گل گهر
 و امكان سنجي احداث کارخانه شیرین سازي«

 اقدام به شناسايی و ارزيابی شركت های مهندسين مشاور صاحب صلاحيت و توانمند نمايد. لذا متقاضيان مي توانند جهت 

 WWW.GEG.IR اخذ اسناد فراخوان )كسب اطلاع از مدارک مورد نياز و ساير شرايط( به وبسايت اين شركت به نشانــــــی

بخش مناقصه و مزايده مراجعه و اسناد مذكور را دانلود نمايند و پاكت خود را كه حاوي مدارک خواسته شده جهت 

شناسايي و ارزيابی شركت های مهندسين مشاور مي باشد، حداكثر تا ساعت 14:00 روز يکشنبه مورخ 1403/7/8 

به نشاني دفتر كميسيون معاملات مجتمع و يا  دبيرخانه دفتر مركزی تهران تحويل نمايند. شركت در فراخوان حاضر 

و ارسال پاكت هيچگونه حقی جهت ارجاع كار ايجاد نمی نمايد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 

آگهي فراخــوان عمومـــی
 شمــاره  1403/07/ف

شناسایي و ارزیابي شرکت های مهندسین مشاور داراي صلاحیت خدمات مشاوره 
ITIL v4 جهت طراحی و استقرار نظام مدیریت خدمات فناوری اطلاعات

 شركت معدنی و صنعتی گل گهر )سهامی عام( در نظر دارد نسبت به شناسايی، ارزيابي كيفي و انتخاب شركت های مهندسين 

مشاور واجد شرايط جهت ارائه خدمات مشاوره جهت طراحی و استقرار نظام مديريت خدمات فناوری اطلاعات ITIL v4 اقدام 

بخش    www.geg.ir نشانی  به  اين شركت  وب سايت  به  فراخوان  اسناد  اخذ  جهت  توانند  می  واجدين شرايط  لذا  نمايد. 

مناقصه و مزايده مراجعه نمايند و حداكثر تا ساعت 14 روز يکشنبه مورخ 1403/07/15 پاكات پيشنهادی خود را در محــل 

دفتركميسيون معـاملات مجتمع و يا دبيرخانه دفتر مركزی تهران تحويل نمايند. شركت معدنی و صنعتی گل گهر در قبول و يا 

رد هريک از پيشنهادات بدون نياز به ذكر دليل و بدون جبران خسارت مختار می باشد

                       کمیسیون معاملات شرکت معدني و صنعتي گل گهر 
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لاع
اط آگهی دعوت به جلسـه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده 

      شرکـت  ایمن محافظ شاهان جنوب ) سهامی خاص(
ثبت شده به شماره : 5032  - شناسه ملی:  14009581964 

بدين وسيله از كليه سهامدارن شركـت  ايمن محافظ شاهـان جنوب دعوت به عمل می آيد 

تا در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده اين شركت كه در مورخ 1403/07/15 

ساعت 10 صبح در محل قانونی شركت تشکيل می گردد، حضور بهم رسانند.

دستور جلسه:
1- انتخاب بازرسین و حسابرس قانونی شرکت

2- انتخاب روزنامه جهت درج آگهی ها و اطلاعیه های شرکت 

3- تصویب ترازنامه و حساب سود و زیان شرکت منتهی به سالهای مالی 1401-1402                   

هیئت مدیره شرکت ایمن محافظ شاهان جنوب )سهامی خاص(

آگهی شناسایی شماره  1403-04 

تأمین و بكارگیری ماشین حمل زباله
در نظر دارد درخصوص شناسايی اشخاص  توسعه  پیشرو صنعت  پاریز  شرکت  به اطلاع می رساند 
)حقيقی _حقوقی ( جهت تأمين و به كارگيری يک دستگاه ماشين حمل زباله هاپردار با راننده به همراه 
كليه تجهيزات اقدام نمايد.لذا متقاضيان در صورت آمادگی برای همکاری می توانند مدارک خود را به 
نشانی سیرجان _ محله فرهنگیان _بلوار پیروزی _پلاک 36_ دبیرخانه_ خانم خدایاری تا روز پنج شنبه 

مورخ 1403/07/12 ساعت 12 تحويل نماييد . 
شماره تلفن جهت پاسخ به سوالات : 09129541522

*مدارک مورد نياز : )كپی شناسنامه و كارت ملی _اسناد مالکيت خودرو يا اجاره نامه( 

*بديهی است تحويل مدارک فوق صرفاً به منظور شناسايی و ارزيابی متقاضی بوده و هيچ گونه حقی را برای 

متقاضيان جهت دعوت به ارائه پيشنهاد مالی و انعقاد قرارداد ايجاد نخواهد كرد

کمیسیون معاملات  شرکت پاریز پیشرو صنعت توسعه


